
Po
de

u 
va

lid
ar

 i 
ob

te
ni

r l
a 

ve
rs

ió
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

://
w

w
w

.m
an

re
sa

.c
at

/v
al

id
ar

   
   

   
  N

úm
er

o 
de

 R
ef

er
èn

ci
a:

 D
YA

K
PZ

G
7W

N
R

C

Servei d’Alcaldia-Presidència
ALC.PRS 2024/1

RESOLUCIÓ
Marc Aloy Guàrdia, alcalde de l’Ajuntament de Manresa, vist l’expedient administratiu relatiu a la 
pròrroga del Pla estratègic de subvencions de l’Ajuntament de Manresa per al període 2022-2023, 
dicto la resolució següent que es fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació 
s’exposen:

En data 21 d’octubre de 2021 el Ple de l’Ajuntament de Manresa va aprovar el Pla estratègic de 
subvencions per al període 2022-2023 (PES, d’ara endavant), el qual va ser publicat al web i portal de 
transparència de l’Ajuntament de Manresa, així com al Sistema Nacional de Publicitat de Subvencions 
i Ajuts Públics.

L’article 12 del PES actual, el qual regula el període de vigència, preveu que el mateix tindrà “un 
període de vigència de dos anys que comprèn els exercicis 2022 i 2023. En cas que es prorroguin els 
pressupostos municipals es considerarà prorrogat automàticament mentre no se n’aprovi un altre.”

Tenint en compte que el Pressupost Municipal 2023 està prorrogat, d’acord amb l’article citat, el Pla 
estratègic de subvencions de l’Ajuntament de Manresa per al període 2022-2023 queda prorrogat 
automàticament.

Prenent en consideració allò estipulat als articles 10 a 15 del RGLS, que tenen caràcter bàsic, en 
relació a la referència que es fa entre la coordinació de la tramitació i vigència del pla estratègic de 
subvencions amb la del pressupost de l’entitat, s’ha d’entendre en termes de congruència entre 
ambdós instruments, de manera que un cop acabi la vigència del pressupost municipal hauríem 
d’entendre acabada també la vigència del pla estratègic de subvencions. 

Per tant, tenint en compte que el pressupost Municipal 2023 serà vigent fins el dia 21 de gener de 
2024, el PES acabaria la seva vigència a la mateixa data, és per això que cal prorrogar-lo 
expressament fins a la data d’entrada en vigor del nou Pla Estratègic de Subvencions que 
l’Ajuntament aprovi, el qual s’haurà de redactar en consonància amb els objectius estratègics 
previstos al Pla d’Acció Municipal que s’aprovi també durant aquest any 2024. 

En ús de les atribucions que em confereixen els articles 21.1 s) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, l’article 
53.1 s) del DL 2/2003 de 28 d’abril pel qual s’aprova el text refós de la Llei Municipal i de Règim Local 
de Catalunya i l'article 10 del Reglament Orgànic Municipal, 

RESOLC:

Primer. APROVAR la pròrroga del Pla estratègic de subvencions de l’Ajuntament de Manresa per al 
període 2022-2023 fins a l’entrada en vigor del nou Pla Estratègic de Subvencions que l’Ajuntament 
aprovi.

Segon. PUBLICAR l’acord de pròrroga del Pla estratègic de subvencions de l’Ajuntament de Manresa 
per al període 2022-2023 en el portal de Transparència i web de l’Ajuntament de Manresa.

Tercer. PUBLICAR l’acord de pròrroga al Sistema Nacional de Publicitat de Subvencions i Ajuts 
Públics i al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

Quart. DONAR COMPTE al Ple de la present resolució.

http://www.ajmanresa.cat/validar

		2024-01-22T10:51:52+0100
	Manresa
	Control Previ


		2024-01-22T15:32:26+0100
	Manresa
	Ho resolc


		2024-01-23T08:57:59+0100
	Manresa
	En dono fe


		2024-01-23T09:38:49+0100




